ПРОТОКОЛ №1/2023-ТСЖ

годового очно-заочного Общего собрания членов ТСЖ «Лама»

(МКД - г. Волоколамск, Ново-Солдатский переулок, д.5 и 5а)

Московская обл., г. Волоколамск,

Ново-Солдатский переулок, д.5, техническое помещение №2       25.04.2023 г.

ВВОДНАЯ ЧАСТЬ ПРОТОКОЛА

Форма проведения Очно-заочная

Дата и время проведения
Очная часть: 17.04.2023

Заочная часть: 17-23.04.2023

Место проведения очной части
Московская обл., г. Волоколамск, Ново-Солдатский переулок, д.5, техническое

помещение №2 (офис ТСЖ)

Форма извещения о собрании

Вручение сообщений о собрании (приложение 1 «Сообщение о проведении

собрания»)  лично под роспись, электронными письмами по заявленным адресам,

вложение сообщений о собрании в почтовые ящики, информация на сайте ТСЖ

lama-tsg.house.ru, информация на информационных стендах в жилых подъездах и на

уличном стенде на придомовой территории, устные оповещения при личных

встречах с собственниками и по телефонам, информирование через мобильное

приложение Домовладелец, в чат-группе ТСЖ в мессенджере WhatsApp

(приложение 2 «Сведения о направлении письменных сообщений о собрании»)

Повестка собрания Согласно сообщению о проведении собрания

Инициатор собрания Правление ТСЖ «Лама» (протокол собрания правления №2/2023 от 03.04.2023)

Наличие кворума

Согласно листу регистрации присутствующих на очной части (приложение 3 «Лист

регистрации») и полученных письменных решений по заочной части в собрании

приняли участие 56 (из 96) членов ТСЖ. Всего голосов членов ТСЖ, принявших

участие в собрании – 4790,3 (из 7551,175), что составляет 63,4% от всех голосов

членов ТСЖ. В соответствии с ч. 3 ст. 146 ЖК РФ кворум есть, собрание

правомочно (приложение 4 «Голосование по вопросам»»).

Председатель собрания Лахно С.А., председатель правления ТСЖ «Лама»

Секретарь собрания Предложена кандидатура - Трофимова С.Л.

Счетная комиссия Предложены кандидатуры - Филимонов Д.В., Долотова С.Б.

ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ ПРОТОКОЛА

Обсуждение вопросов, относящихся к компетенции Общего собрания членов ТСЖ, с учетом поступивших в

период подготовки к собранию предложений от членов ТСЖ (проекты формулировок решений были

представлены вместе с сообщением о собрании лично и на сайте ТСЖ):

1. Избрание секретаря и счетной комиссии собрания.

Слушали: Лахно С.А. – Избрать секретарем общего собрания Трофимову С.Л. 2. Избрать счетную комиссию в

составе: Филимонов Д.В., Долотова С.Б. 3. Счетной комиссии обеспечить сбор письменных решений участников

собрания; подвести итоги голосования до 24.03.2023; секретарю собрания подготовить протокол до 25.04.2023;

председателю правления ТСЖ обеспечить до 26.04.2023  публикацию протокола и размещение итогов на

информационных стендах..

Голосовали: ЗА – 4630,2 (96,7%), ПРОТИВ – 80 (1,7%), ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 80,1 (1,7%). Признаны

недействительным решения по данному вопросу – 0. Решение принято.

Постановили:
1. Избрать секретарем общего собрания Трофимову С.Л.

2. Избрать счетную комиссию в составе: Филимонов Д.В., Долотова С.Б.

3. Счетной комиссии обеспечить сбор письменных решений участников собрания; подвести итоги голосования до

24.03.2023; секретарю собрания подготовить протокол до 25.04.2023; председателю правления ТСЖ обеспечить до

26.04.2023  публикацию протокола и размещение итогов на информационных стендах.

2. Утверждение отчета о деятельности правления, хозяйственной деятельности ТСЖ в 2022 г и отчета о

выполнении годового плана работ по содержанию общего имущества.

2

Слушали: Лахно С.А. – Утвердить представленные на собрании, а также размещенные для ознакомления на сайте

www.lama-tsg.house.ru и в офисе ТСЖ (далее – представленные на собрании) отчет о деятельности правления,

хозяйственной деятельности ТСЖ в 2022 г. и отчет о выполнении годового плана работ по содержанию общего

имущества (приложение 6).

Голосовали: ЗА – 4790,3 (100%), ПРОТИВ – нет (%), ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет (%). Признаны

недействительным решения по данному вопросу – 0. Решение принято.

3. Утверждение заключения ревизионной комиссии.

Слушали: Лахно С.А. – Утвердить представленное на собрании заключение ревизионной комиссии по результатам

проверки годовой отчетности, отчета об использовании резервного и иных фондов, отчетов о выполнении сметы доходов

и расходов ТСЖ в 2022 гг. (приложение №7)

Голосовали: ЗА – 4710,3 (98,3%), ПРОТИВ – 80 (1,7%), ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет (%). Признаны

недействительным решения по данному вопросу – 0. Решение принято.

4. Утверждение годового плана работы на 2023 г. по содержанию и ремонту общего имущества

многоквартирного дома и благоустройству.

Слушали: Лахно С.А. – Утвердить представленный на собрании  годовой план по содержанию и ремонту общего

имущества многоквартирного дома и благоустройству (приложение 8).

Голосовали: ЗА – 4710,3 (98,3%), ПРОТИВ – 80 (1,7%), ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет (%). Признаны

недействительным решения по данному вопросу – 0. Решение принято.

5. Утвердить перечень, порядок формирования и использования специальных (целевых) фондов.

Слушали: Лахно С.А. – Утвердить перечень, порядок формирования и использования специальных (целевых) фондов:

 фонд текущего ремонта – 10.00 руб./м.кв. в составе тарифа за содержание общего имущества с 01.01.2023; также

пополняется с 01.01.23 доходами от использования общего имущества. Используется по годовому плану работ и для

накопления на будущий текущий ремонт, ликвидацию аварийных ситуаций при содержании общего имущества;

 резервный фонд –  пополняется с 01.01.2023 процентами от размещения резервного фонда на депозите;

используется в соответствии с Положением о резервном фонде;

 фонд благоустройства территории и подъездов – не пополняется с 01.04.2022; используется согласно годовому

плану работ;

 фонд правления – не пополняется с 01.04.2022; используется по решению правления ТСЖ

Голосовали: ЗА – 4595,1 (95,9%), ПРОТИВ – 80 (1,7%), ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 115,2 (2,4%). Признаны

недействительным решения по данному вопросу – 0. Решение принято.

6. Определение направлений использования дохода от хозяйственной деятельности ТСЖ.

Слушали: Лахно С.А. – Прочие доходы ТСЖ направлять на покрытие дефицита средств при содержании общего

имущества по итогам финансового года. При профиците средств по итогам года – направлять на пополнение резервного

фонда.

Голосовали: ЗА – 4710,3 (98,3%), ПРОТИВ – 80 (1,7%), ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет (%). Признаны

недействительным решения по данному вопросу – 0. Решение не принято, т.к. принимается 2/3 всех членов

ТСЖ.

7. Утверждение представленной сметы доходов и расходов ТСЖ на 2023 год:.

Слушали: Лахно С.А. – Утвердить представленную на собрании смету доходов и расходов ТСЖ - с учетом

проведенной индексации с 01.01.2023 тарифа за содержание общего имущества и управление многоквартирным домом

на основании решения общего собрания членов ТСЖ «Лама» от 30.03.2022.

http://www.lama-tsg.house.ru/

3

Голосовали: ЗА – 4710,3 (98,3%), ПРОТИВ – 80 (1,7%), ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет (%). Признаны

недействительным решения по данному вопросу – 0. Решение принято.

8.  Избрание членов правления ТСЖ.

Слушали: Лахно С.А. – избрать в состав правления ТСЖ «Лама» сроком на два года: 1) Быков Михаил Леонидович

(собственник нежилого помещения 5А-IV), 2) Лахно Сергей Александрович (собственник жилого помещения 5-33), 3)

Тимофеева Вера Викторовна (собственник жилого помещения 5-20), 4) Трофимова Светлана Львовна (собственник

жилого помещения 5-19), 5) Филимонова Ирина Семеновна (собственник жилого помещения 5А-13). Правлению ТСЖ  в

течение 10 рабочих дней с момента составления протокола Общего собрания провести первое свое собрание и избрать

(или продлить полномочия) председателя правления.

Голосовали: ЗА – 4710,3 (98,3%), ПРОТИВ – 80 (1,7%), ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет (%). Признаны

недействительным решения по данному вопросу – 0. Решение принято.

9. Избрание членов ревизионной комиссии ТСЖ.

Слушали: Лахно С.А. – Избрать в состав ревизионной комиссии ТСЖ «Лама» сроком на два года: 1) Пелих Татьяна

Николаевна, 2) Сапогова Татьяна Александровна

Голосовали: ЗА – 4710,3 (98,3%), ПРОТИВ – 80 (1,7%), ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет (%). Признаны

недействительным решения по данному вопросу – 0. Решение принято.

Информация о месте (адресе) хранения протокола, решений и прочих документов по данному

собранию.

Общим собранием членов ТСЖ (протокол №1/2018 от 30.04.2018) утверждены места размещения решений и

итогов голосований на общих собраниях членов ТСЖ: 1. Размещение на уличном стенде ТСЖ (у дома №5А) и

информационных стендах в подъездах. 2. Размещение на сайте ТСЖ lama-tsg.house.ru; 3. Размещение в офисе

ТСЖ. Утверждено место хранения протокола, письменных решений участников общего собрания членов ТСЖ

и все материалы, представленные на собрании, по адресу – 143600 Московская обл. г. Волоколамск пер. Ново-

Солдатский д.5 техн.помещ.№2 (офис ТСЖ).

Приложения к протоколу:

1. Сообщение о проведении Общего собрания членов ТСЖ - 1 лист.

2. Сведения о направлении сообщения о собрании – 1 лист.

3. Лист регистрации присутствующих на очной части собрании - 1 лист.

4. Подсчет голосов очной и заочной части - 2 листа.

5. Письменные решения: членов ТСЖ «Лама» - 56 (на 56 листах)

6. Отчет председателя о деятельности правления ТСЖ в 2022 г, отчет о выполненных работах и услугах – 4 листа

7. Отчет ревизионной комиссии от 11.04.2023  – 2 листа.

8. Годовой план работ на 2023 г. по содержанию и ремонту общего имущества, благоустройству – 1 лист.

9. Смета доходов и расходов ТСЖ на 2022 – 1 лист.

10. Реестр членов ТСЖ «Лама» - 1 л.

Председатель собрания      Лахно С.А.   «____»______________ 20____ г

Секретарь собрания      Трофимова С.Л.  «____»______________ 20____ г

Счетная комиссия       Долотова С.Б.  «____»______________ 20____ г

.

        Филимонов Д.В.  «____»______________ 20____ г